
Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я 

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН «ВЕЙДЕЛЕВСКИЙ РАЙОН» 

 

ЗЕМСКОЕ  СОБРАНИЕ 

КЛИМЕНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

с. Клименки 

 

 

29 ноября 2019 года                                                                          № 1-24 

 

 

О проекте решения «О бюджете Клименковского  

сельского  поселения муниципального района  

«Вейделевский район» Белгородской области  

 на 2020 год  и плановый период 2021-2022 годы 

 

  

 В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131 

–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации и ст.34 Устава Клименковского сельского поселения 

муниципального района «Вейделевский район» Белгородской области, 

земское собрание Клименковского сельского поселения р е ш и л о: 

         1. Одобрить проект решения «О бюджете Клименковского сельского 

поселения муниципального района «Вейделевский район» Белгородской 

области на 2020 год и плановый период 2021-2022 годы» (прилагается). 

         2. Обнародовать проект «О бюджете Клименковского сельского 

поселения муниципального района «Вейделевский район» Белгородской 

области на 2020 год и плановый период 2021-2022 годы» в установленном 

порядке  для всеобщего обсуждения. 

          3. Членам земского собрания совместно с главой администрации  в 

срок до 20 декабря 2019 года организовать обсуждение проекта «О бюджете 

Клименковского сельского поселения муниципального района 

«Вейделевский район» Белгородской области на 2020 год и плановый период 

2021-2022 годы»  с  гражданами в учреждениях и организациях. 

         4. Главе администрации Клименковского сельского поселения 

совместно со специалистами администрации, депутатами земского собрания 

обобщить предложения и замечания граждан, поступившие  по проекту «О 



2 

 

бюджете Клименковского сельского поселения муниципального района 

«Вейделевский район» Белгородской области на 20120 год и плановый 

период 2021-2022 годы» и внести их в рабочую комиссию по организации 

проведения публичных слушаний. 

        5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                            П Р О Е К Т 



3 

 

Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я 

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН «ВЕЙДЕЛЕВСКИЙ РАЙОН» 

 

ЗЕМСКОЕ  СОБРАНИЕ 

КЛИМЕНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

с. Клименки 

                    
                                                                                                                       
 

 

«___»___________ 2019 г.                                                                   №______ 

 

О бюджете Клименковского  

сельского поселения муниципального района  

«Вейделевский район» Белгородской области на 2020 год  

и плановый период 2021-2022 годы»  

 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации» и ст.34 Устава Клименковского сельского поселения 

муниципального района «Вейделевский район» Белгородской области, 

Земское собрание Клименковского сельского поселения решило: 

 
 

1. Основные характеристики бюджета Клименковского  сельского  

поселения на 2020 год и плановый период 2021-2022 годы: 

  

Утвердить основные параметры бюджета Клименковского  сельского 

поселения на 2020 год по доходам в сумме- 4507 тыс. рублей, по расходам в 

сумме - 4507 тыс. рублей, на 2021 год по доходам  в сумме -4559 тыс. рублей, 

по расходам в сумме – 4559 тыс. рублей, на 2022 год по доходам в сумме 

4599 тыс. рублей, по расходам в сумме 4599 тыс. рублей. 

 

2. Доходы бюджета Клименковского  сельского  поселения на 2020 год и 

плановый период 2021-2022 годы: 

 



4 

 

 Утвердить доходы бюджета Клименковского сельского поселения 

муниципального района «Вейделевский район» Белгородской области на 

2020 год и плановый период 2021-2022 годы по кодам видов доходов, 

подвидов доходов, классификации операций сектора государственного 

управления согласно приложения 1  к настоящему решению. 

 

3. Нормативы распределения отдельных видов доходов между 

районным бюджетом и бюджетом Клименковского сельского   поселения 

на 2020 год и плановый период 2021-2022 годы  

 

В соответствии с пунктом 2 статьи 184.1 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации утвердить нормативы распределения отдельных 

видов доходов между районным бюджетом и бюджетом поселения на 2020 

год и плановый период 2021-2022 годы, согласно приложению 2 к  

настоящему решению. 

 

4. Главные администраторы доходов бюджета Клименковского 

сельского  поселения на 2020 год и плановый период 2021-2022 годы 

 

1) Закрепить источники доходов бюджета поселения, за главными 

администраторами доходов бюджета поселения в 2020 году и плановом 

периоде 2021-2022 годы – органами государственной власти местного 

самоуправления поселения, государственными органами Вейделевского 

района, бюджетными учреждениями поселения, а также организациями 

подведомственными органам местного самоуправления поселения согласно 

приложению 3 к настоящему решению. 

2) Утвердить перечень администраторов доходов бюджета поселения в 

2020 году и плановом периоде 2021-2022 годы – территориальных органов 

федеральных органов исполнительной власти согласно приложению 4 к 

настоящему решению. 

 

5. Особенности использования средств, получаемых бюджетными 

учреждениями сельского поселения 
 

1) Средства, полученные бюджетными учреждениями сельского 

поселения от приносящей доход деятельности, учитываются на лицевом 

счете, открытом в органах Федерального казначейства, и расходуются 

бюджетными учреждениями сельского поселения в соответствии со сметами 

доходов и расходов по приносящей доход деятельности, утвержденными в 

порядке, определяемом главными распорядителями средств бюджета 

поселения, в пределах остатков средств на лицевом счете, если иное не 

предусмотрено настоящим решением. 

2) Средства, полученные от приносящей доход деятельности, не могут 

направляться бюджетными учреждениями сельского поселения на создание 

других организаций, покупку ценных бумаг и размещаться на депозиты в 



5 

 

кредитных организациях.  Установить, что заключение и оплата 

бюджетными учреждениями сельского поселения договоров, исполнение 

которых осуществляется за счёт средств от предпринимательской и иной 

приносящей доход деятельности, производится в пределах утвержденных 

смет доходов и расходов. 

 

6. Бюджетные ассигнования бюджета поселения на 2020 год и плановый 

период 2021-2022 годы 

 

1. Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного 

статьей 1 настоящего решения, распределение бюджетных ассигнований по 

разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации 

расходов бюджета на 2020 год и плановый период 2021-2022 годы согласно 

приложению 5 к настоящему решению. 

2. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета поселения 

на 2020 год и плановый период 2021-2022 годы согласно приложению 6 к 

настоящему решению. 

3. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым 

статьям (муниципальным программам Клименковского сельского поселения 

и непрограммным направлениям деятельности) группам видов расходов, 

разделам, подразделам,  классификации расходов бюджета Клименковского 

сельского поселения  на 2020 год и плановый период 2021-2022 годы, 

согласно приложения 7. 

4. Субсидии юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям 

и физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, субвенции, 

межбюджетные субсидии, иные межбюджетные трансферты, бюджетные 

кредиты, предусмотренные настоящим решением, предоставляются в 

порядке, установленном Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

законами Белгородской области и нормативными правовыми актами 

Вейделевского района. 

 

7. Особенности использования бюджетных ассигнований по обеспечению 

деятельности органов местного самоуправления и бюджетных 

учреждений Вейделевского района 

 

 Установить, что руководители исполнительных органов местного 

самоуправления сельского поселения, бюджетных учреждений и 

организаций поселения не вправе принимать в 2020 году и плановом периоде 

2021-2022 годы решения, приводящие к увеличению штатной численности 

муниципальных служащих, работников учреждений и организаций 

бюджетной сферы, за исключением случаев принятия решений о наделении 

органов местного самоуправления сельского поселения дополнительными 

полномочиями, бюджетных учреждений и организаций дополнительными 

функциями, требующими увеличения штатной численности персонала. 

 



6 

 

8.  Межбюджетные трансферты 
 

Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из 

районного бюджета в виде субвенций, на 2020 год в сумме –    304 тыс. 

рублей, на 2021 год в размере – 307 тыс. рублей и на 2022 год в размере – 310 

тыс. рублей согласно приложению 8 к настоящему решению. 
 

9.  Резервный фонд администрации Клименковского  сельского 

поселения  

 

Установить размер резервного фонда администрации Клименковского    

сельского поселения на 2020 год в сумме 68 тыс. рублей, в том числе 30 тыс. 

рублей на предотвращение и ликвидацию ЧС.  

 
10. Особенности организации исполнения бюджета поселения в 2020 году 

 

Установить в соответствии с  Бюджетным кодексом  Российской 

Федерации  следующие  основания для внесения изменений в показатели 

сводной бюджетной росписи, связанные с особенностями исполнения 

бюджета поселения и (или) перераспределения бюджетных ассигнований 

между  главными распорядителями средств бюджета поселения без внесения 

изменений в решение о бюджете: 

изменение состава или полномочий (функций) главных распорядителей 

(подведомственных им  бюджетных учреждений); 

вступления в силу законов, предусматривающих осуществление 

полномочий органов местного самоуправления за счет субвенций из 

федерального бюджета и областного бюджета; 

исполнение  судебных актов, предусматривающих  обращение взыскания 

на средства бюджета поселения; 

использование средств резервного фонда администрации Клименковского  

сельского поселения; 

распределение бюджетных ассигнований между получателями 

бюджетных средств на конкурсной основе; 

увеличение бюджетных ассигнований по отдельным разделам, 

подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджета за счет экономии 

по использованию бюджетных ассигнований на оказание бюджетных услуг - 

в пределах общего объёма бюджетных ассигнований, предусмотренных 

главному распорядителю бюджетных средств на оказание бюджетных услуг 

при условии, что увеличение бюджетных ассигнований по 

соответствующему виду расходов не превышает 10 процентов; 

изъятия в бесспорном порядке бюджетных средств, использованных не по 

целевому назначению. 

использование субсидий и субвенций, полученных сверх утвержденных  

настоящим решением  доходов, соответственно целям предоставления 

указанных субсидий и субвенций. 



7 

 

 
11. Вступление в силу настоящего решения 

 

Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2020 года.  

 

 

 

Глава Клименковского 

сельского поселения                                            П.Резниченко    

            

 
                                                                                                                           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Приложение №1 

к  решению земского собрания  

                       Клименковского сельского поселения 

от «__» _________2019г. №____ 



8 

 

«О бюджете Клименковского сельского 

        поселения муниципального района 

«Вейделевский район»  

Белгородской области  на 2020 год 

                                                   и плановый период 2021-2022 

годы»  

 

Доходы бюджета Клименковского  сельского поселения муниципального 

района «Вейделевский район» Белгородской области на 2020год и плановый 

период 2021-2022 годы по кодам видов доходов, подвидов доходов, 

классификации операций сектора государственного управления 

Наименование кода 

группы, подгруппы, 

статьи, кода 

классификации 

операций сектора 

государственного 

управления 

Наименование показателей Объем 

доходов 

на 2020 

год 

Объем 

доходов 

на 2021 

год 

Объем 

доходов 

на 2022 

год 

1 00 00000 00 0000 000 Налоговые доходы 1395 1443 1488 

1 01 02000 00 0000 000 Налог на доходы физических 

лиц 

36 38 40 

1 05 03000 00 0000 000 Единый 

сельскохозяйственный налог 

385 405 421 

1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 974 1000 1027 

1 06 01000 10 0000 000 Налог на имущество 

физических лиц 

311 323 336 

1 06 06000 00 0000 000 Земельный налог 663 677 691 

1 06 06043 10 0000 110 Зем. налог юр. лица 129 132 135 

1 06 06033 10 0000 110 Зем. налог физ лица 534 545 556 

1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования 

имущества, находящегося в 

государственной и 

муниципальной собственности 

154 164 181 

1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду 

имущества, находящегося в 

оперативном управлении 

органов управления 

муниципальных районов и 

созданных ими учреждений 

154 164 181 

 ИТОГО собственных 

налоговых и неналоговых 

доходов 

1549 1607 1669 

 СОБСТВЕННЫЕ ДОХОДЫ 1549 1607 1669 

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 2958 2952 2930 

2 02 10000 00 0000 150 Дотации от других бюджетов 

бюджетной системы РФ 

2654 2645 2620 

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции 304 307 310 

 ВСЕГО ДОХОДОВ ПО 

БЮДЖЕТУ 

4507 4559 4599 



9 

 

 

 
Приложение №2 

к  решению земского собрания  

                       Клименковского сельского поселения 

от «__» _________2019г. №____ 

«О бюджете Клименковского сельского 

        поселения муниципального района 

«Вейделевский район»  

Белгородской области  на 2020 год 

                                                   и плановый период 2021-2022 годы» 

Нормативы зачисления отдельных  видов налоговых и неналоговых 

поступлений в бюджет  Клименковского  сельского поселения  Вейделевского 

района на 2020 год и плановый период 2021-2022 годы» 
Код бюджетной 

классификации 

Наименование Бюджет поселений 

1 06 01030 10 0000 110  Налог на имущество физических лиц 100 

1 09 04050 10 0000 110 Земельный налог (по обязательствам, 

возникшим до 1 января 2006 года), 

мобилизируемый на территориях  

100 

1 14 02030 10 0000 410 Доходы от реализации имущества, 

находящегося в собственности поселений(за 

исключением имущества муниципальных 

автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных), в части реализации 

основных средств по указанному имуществу 

100 

1 14 02030 10 0000 440 Доходы от реализации имущества, 

находящегося в собственности поселений (за 

исключением имущества муниципальных 

автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных), в части реализации 

материальных запасов по указанному 

имуществу 

100 

1 16 23050 10 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при 

возникновении страховых случаев, когда 

выгодопритобретателями по договорам 

страхования выступают получатели средств 

бюджетов поселений 

100 

1 16 32050 10 0000 140 Возмещение сумм, израсходованных 

незаконно или не по целевому назначению, а 

также доходов, полученных от их 

использования (в части бюджетов 

поселений) 

100 

1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты поселений 

100 

1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 

поселений 

100 

 

 

 
                                                                                                                       Приложение № 3 

к  решению земского собрания  

                       Клименковского сельского поселения 

от «__» _________2019г. №____ 



10 

 

«О бюджета Клименковского сельского 

        поселения муниципального района 

«Вейделевский район»  

Белгородской области  на 2020 год 

                                                                                                                                 и плановый период 2021-2022  

годы» 

                                   Перечень главных  администраторов доходов и иных 

поступлений в бюджет  Клименковского сельского поселения  

муниципального района «Вейделевский район» Белгородской области  на 2020 

год и плановый период 2021-2022 годы 
907 1 08 04020 01 1000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 

должностными лицами органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с законодательными актами 

Российской Федерации на совершение нотариальных действий 

907 1 08 04020 01 4000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 

должностными лицами органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с законодательными актами 

Российской Федерации на совершение нотариальных действий 

(прочие поступления) 

907 1 11 05025 10 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от 

продажи права на заключение договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности сельских поселений (за 

исключением земельных участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

907 1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления сельских поселений 

и созданных ими учреждений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

907 1 13 02995 10 0000130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских 

поселений 

907 1 14 02053 10 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 

собственности сельских поселений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных), в части реализации основных средств по указанному 

имуществу 

907 1 14 02053 10 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 

собственности сельских поселений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных), в части реализации материальных запасов по 

указанному имуществу 

907 1 16 10031 10 0000 140 

 

Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, когда 

выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджета 

сельского поселения 

907 1 16 07090 10 0000 140 

 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с 

законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего 

исполнения обязательств перед муниципальным органом, 

(муниципальным казенным учреждением) сельского поселения 

907 1 16 07010 10 0000 140 

 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки 

исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) 

обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, 



11 

 

заключенным муниципальным органом, казенным учреждением 

сельского поселения 

907 1 16 10081 10 0000 140 

 

Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении 

муниципального контракта, заключенного с муниципальным 

органом сельского поселения (муниципальным казенным 

учреждением), в связи с односторонним отказом исполнителя 

(подрядчика) от его исполнения (за исключением муниципального 

контракта, финансируемого за счет средств муниципального 

дорожного фонда) 

907 1 16 10082 10 0000 140 

 

Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении 

муниципального контракта, финансируемого за счет средств 

муниципального дорожного фонда сельского поселения, в связи с 

односторонним отказом исполнителя (подрядчика) от его 

исполнения 

907 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских 

поселений 

907 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 

907 2 02 29999 10 0000 150 

 

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 

907 2 02 35930 10 0000 150 

 

Субвенции бюджетам  сельских поселений на государственную 

регистрацию актов гражданского  состояния 

907 2 02 35118 10 0000 150 

 

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

907 2 02 30024 10 0000 150 

 

Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 

907 2 02 45160 10 0000 150 

 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 

поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших 

в результате  решений, принятых органами власти другого уровня 

907 2 02 40014 10 0000 150 

 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 

поселений из бюджетов муниципальных районов на 

осуществление части  полномочий по решению вопросов местного 

значения в соответствии с заключенными соглашениями 

907 2 02 45147 10 0000 150 

 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 

поселений на государственную поддержку муниципальных 

учреждений культуры, находящихся на территориях сельских 

поселений 

907 2 02 45148 10 0000 150 

 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 

поселений на государственную поддержку лучших работников 

муниципальных учреждений культуры, находящихся на 

территориях сельских поселений 

907 2 02 49999 10 0000 150 

 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений 

907 2 07 05010 10 0000 150 Безвозмездные поступления от физических и юридических лиц на 

финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе 

добровольных пожертвований, в отношении автомобильных дорог 

общего пользования местного значения сельских поселений   



12 

 

907 2 07 05020 10 0000 150 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых 

физическими лицами получателям средств бюджетов сельских 

поселений 

907 2 07 05030 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских 

поселений 

 

 

 

                                                                                                                       Приложение № 4 

к  решению земского собрания  

                       Клименковского сельского поселения 

от «__» _________2019г. №____ 

«О бюджете Клименковского сельского 

        поселения муниципального района 

«Вейделевский район»  

Белгородской области  на 2020год 

                                                   и плановый период 2021-2022 годы» 
 

Перечень главных администраторов доходов и иных поступлений в бюджет 

Клименковского сельского поселения муниципального района «Вейделевский 

район» Белгородской области на 2020 год и плановый период 2021-2022 годы 
 

Управление Федеральной налоговой службы России по Белгородской области 

182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц <1> 

182 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 

границах поселений <1> 

182 1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений<1> 

182 1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений<1> 

182 1 16 03010 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о 

налогах и сборах, предусмотренные статьями 116, 118, 119.1 

пунктами 1 и 2 статьи 120, статьями 125, 126, 128,129, 129.1, 132, 

133, 134, 135, 135.1 Налогового кодекса Российской Федерации  

Управление экономической безопасности и надзора за использованием объектов 

животного мира, водных биологических ресурсов Белгородской области 

853 1 16 07090 10 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с 

законом или договором в случае неисполнения или 

ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным 

органом, (муниципальным казенным учреждением) сельского 

поселения 

Управление финансов и налоговой политики администрации Вейделевского района 

861 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений 

861 2 02 15001 10 0000 150 Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 

861 2 02 19999 10 0000 150 Прочие дотации бюджетам поселений 

861 2 08 05000 10 0000 180 Перечисления из бюджетов поселений (в бюджеты поселений) 

для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или 

излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а 

также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого 

возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные 

суммы 



13 

 

<1> Администрирование поступлений по всем подстатьям соответствующей статьи 

осуществляется администратором, указанным в группировочном коде бюджетной 

классификации. 
 

 

 

Приложение №5 

к  решению земского собрания  

                       Клименковского сельского поселения 

от «__» _________2019г. №____ 

«О бюджете Клименковского сельского 

        поселения муниципального района 

«Вейделевский район»  

Белгородской области  на 2020 год 

                                                                                                                                 и плановый период 2021-2022 

годы» 

Распределение  бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и видам 

расходов классификации расходов бюджета на 2020 год и плановый период 2021-2022 годы 

 

 

Наименование показателя Раздел Под 

раздел 

Целевые 

статьи 

Вид 

расходов 

2020 г. 2021г. 2022  г. 

1 3 4 5 6 7 8 9 

Общегосударственные вопросы 01    3186 2958 2942 

Функционирование представительных 

органов муниципальных образований 

 

Передача полномочий но контрольно-

ревизионную комиссию 

 

Передача полномочий на контрольно-

счетную комиссию 

01 

 

 

01 

 

 

01 

03 

 

 

03 

 

 

03 

 

 

 

999 0080 810 

 

 

999 0080 190 

 

 

 

540 

 

 

540 

2 

 

 

1 

 

 

1 

2 

 

 

1 

 

 

1 

2 

 

 

1 

 

 

1 

Функционирование правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации  

 

01 

 

04 

  

 

 

1822 

 

1844 

 

1858 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 

 

Центральный аппарат 

 

Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения функций 

государственными органами  

управления  государственными 

внебюджетными фондами 

 

Расходы на выплату персоналу 

государственных органов  

 

Фонд оплаты труда 

 

 Страховые взносы 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

01 

 

 

 

 

 

01 

 

01 

 

 

 

 

 

01 

 

 

01 

 

01 

 

01 

 

 

01 

04 

 

 

 

 

 

04 

 

04 

 

 

 

 

 

04 

 

 

04 

 

04 

 

04 

 

 

04 

999 0000 190 

 

 

 

 

 

999 0000 190 

 

999 0000 190 

 

 

 

 

 

999 0000 190 

 

 

999 0000 190 

 

999 0000 190 

 

999 0000 190 

 

  

999 0000 190 

 

 

 

 

 

 

 

 

100 

 

 

 

 

 

120 

 

 

121 

 

129 

 

200 

 

 

240 

1055 

 

 

 

 

 

1055 

 

520 

 

 

 

 

 

520 

 

 

399 

 

121 

 

535 

 

 

535 

1067 

 

 

 

 

 

1067 

 

540 

 

 

 

 

 

540 

 

 

415 

 

125 

 

527 

 

 

527 

1071 

 

 

 

 

 

1071 

 

562 

 

 

 

 

 

562 

 

 

432 

 

130 

 

509 

 

 

509 



14 

 

для государственных нужд 

 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 

 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 

 

Иные бюджетные ассигнования 

 

 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 

 

Уплата прочих налогов, сборов и 

иных платежей 

 

 

Высшее должностное  лицо субъекта 

РФ                      (руководитель 

высшего исполнительного органа 

государственной власти субъектов 

РФ) и его заместители) 

 

Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения выполнений 

функций государственными органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления  государственными 

внебюджетными фондами 

 

Расходы на выплату персоналу 

государственных органов 

 

Фонды оплаты труда  

 

Страховые взносы 

 

 

 

01 

 

 

 

01 

 

 

01 

 

 

01 

 

01 

 

 

01 

 

 

 

01 

 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

 

 

01 

 

 

01 

 

 

01 

 

 

 

04 

 

 

 

04 

 

 

04 

 

 

04 

 

04 

 

 

04 

 

 

 

04 

 

 

 

 

 

04 

 

 

 

 

 

 

04 

 

 

04 

 

 

04 

 

  

 

999 0000 190 

 

 

 

999 0000 190 

  

 

999 0000 190 

 

 

999 0000 190 

 

999 0000 190 

 

 

999 0000 190 

 

 

 

999 0000 210 

 

 

 

 

 

999 0000 210 

 

 

 

 

 

 

999 0000 210 

 

 

999 0000 210 

 

 

999 0000 210 

 

 

 

242 

 

 

 

244 

 

 

800 

 

 

850 

 

851 

 

 

852 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

100 

 

 

 

 

 

 

120 

 

 

121 

 

 

129 

 

 

 

50 

 

 

 

485 

 

 

10 

 

 

10 

 

6 

 

 

4 

 

 

 

767 

 

 

 

 

 

767 

 

 

 

 

 

 

767 

 

 

589 

 

 

178 

 

 

50 

 

 

 

477 

 

 

10 

 

 

10 

 

6 

 

 

4 

 

 

 

777 

 

 

 

 

 

777 

 

 

 

 

 

 

777 

 

 

597 

 

 

180 

 

 

50 

 

 

 

459 

 

 

10 

 

 

10 

 

6 

 

 

4 

 

 

 

787 

 

 

 

 

 

787 

 

 

 

 

 

 

787 

 

 

605 

 

 

182 

Резервные фонды 01 11   68 68 68 

Резервные фонды 

 

Резервные фонды исполнительных 

органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации 

 

Иные бюджетные ассигнования  

 

Резервные средства 

01 

 

01 

 

 

 

01 

 

01 

11 

 

11 

 

 

 

11 

 

11 

999 0000 000 

 

99 90020 550 

 

 

 

999 0020 550 

 

999 0020 550 

 

 

 

 

 

 

800 

 

870 

68 

 

68 

 

 

 

68 

 

68 

68 

 

68 

 

 

 

68 

 

68 

68 

 

68 

 

 

 

68 

 

68 

Другие общегосударственные 

вопросы 

01 13   122 122 122 



15 

 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций  

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 

 

Прочная закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 

01 

 

 

01 

 

 

01 

 

 

01 

 

13 

 

 

13 

 

 

13 

 

 

13 

 

999 0000 000 

 

 

999 0000 590 

 

 

999 0000 590 

 

 

999 0000 590 

 

 

 

 

200 

 

 

240 

 

 

242 

 

122 

 

 

122 

 

 

122 

 

 

122 

122 

 

 

122 

 

 

122 

 

 

122 

122 

 

 

122 

 

 

122 

 

 

122 

Национальная оборона 02    82 85 88 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

02 03   82 85 88 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 

 

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

 

Межбюджетные трансферты 

 

Субвенция  

02 

 

 

02 

 

 

 

02 

 

02 

03 

 

 

03 

 

 

 

03 

 

03 

999 0000 000 

 

 

999 0051 180 

 

 

 

999 0051 180 

 

999 0051 180 

 

 

 

 

 

 

 

500 

 

530 

82 

 

 

82 

 

 

 

82 

 

82 

85 

 

 

85 

 

 

 

85 

 

85 

88 

 

 

88 

 

 

 

88 

 

88 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

03    1326 1326 1326 

Органы юстиции 03 04   1 1 1 

Государственная регистрация актов 

гражданского состояния 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 

 

Прочная закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 

 

03 

 

 

03 

 

 

03 

 

 

03 

04 

 

 

04 

 

 

04 

 

 

04 

999 0059 300 

 

  

999 0059 300 

 

 

999 0059 300 

 

 

999 0059 300 

 

 

 

 

 

200 

 

 

240 

 

 

244 

 

1 

 

 

1 

 

 

1 

 

 

1 

1 

 

 

1 

 

 

1 

 

 

1 

1 

 

 

1 

 

 

1 

 

 

1 

Ликвидация чрезвычайных 

ситуаций 

03 10   1325 1325 1325 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 

 

Прочная закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 

 

03 

 

 

03 

 

 

03 

10 

 

 

10 

 

 

10 

016 0100 590 

 

 

016 0100 590 

 

 

016 0100 590 

 

200 

 

 

240 

 

 

244 

1325 

 

 

1325 

 

 

1325 

1325 

 

 

1325 

 

 

1325 

1325 

 

 

1325 

 

 

1325 

Национальная экономика 04    281 281 281 

Реализация мероприятий по 

землеустройству и 

землепользованию, 

градостроительный кадастр 

 

04 12   60 60 60 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 

 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

04 

 

 

 

04 

12 

 

 

 

12 

999 0020 460 

 

 

 

999 0020 460 

200 

 

 

 

240 

60 

 

 

 

60 

60 

 

 

 

60 

60 

 

 

 

60 



16 

 

для государственных нужд 

 

 

Прочная закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 

 

 

 

 

04 

 

 

 

12 

 

 

 

999 0020 460 

 

 

 

244 

 

 

 

60 

 

 

 

60 

 

 

 

60 

Содержание улично-дорожной сети 04 09 013 0000 000  221 221 221 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 

 

Прочная закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 

 

04 

 

 

04 

 

 

04 

09 

 

 

09 

 

 

09 

013 0180 570 

 

 

013 0180 570 

 

 

013 80 57013  

 

200 

 

 

240 

 

 

244 

221 

 

 

221 

 

 

221 

 

221 

 

 

221 

 

 

221 

221 

 

 

221 

 

 

221 

Жилищно - коммунальное 

хозяйство 

05    792 819 852 

Благоустройство 05 03 014 0000 000  792 819 852 

Уличное освещение 

 

Межбюджетные трансферты  

 

Субсидии 

 

 

Озеленение 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 

 

Прочная закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 

 

Организация и содержание мест 

захоронения 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 

 

Прочная закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 

 

 

Прочие мероприятия по 

благоустройству сельских поселений 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 

 

Прочная закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 

05 

 

05 

 

05 

 

 

05 

 

05 

 

 

05 

 

 

05 

 

 

05 

 

 

05 

 

 

05 

 

 

05 

 

 

 

05 

 

 

05 

 

 

05 

 

 

05 

 

03 

 

03 

 

03 

 

 

03 

 

03 

 

 

03 

 

 

03 

 

 

03 

 

 

03 

 

 

03 

 

 

03 

 

 

 

03 

 

 

03 

 

 

03 

 

 

03 

014 0281 340 

 

014 0281 340 

 

014 0281 340 

 

 

014 0320 320 

 

014 0320 320 

 

 

014 0320 320 

 

 

014 0320 320 

 

 

014 0320 320 

 

 

014 0320 320 

 

 

014 0320 320 

 

 

014 0320 320 

 

 

 

014 0320 320 

 

 

014 0320 320 

 

 

014 0320 320 

 

 

014 0320 320 

 

 

500 

 

530 

 

 

 

 

200 

 

 

240 

 

 

244 

 

 

 

 

 

200 

 

 

240 

 

 

244 

 

 

 

 

 

 

200 

 

 

240 

 

 

244 

185 

 

185 

 

185 

 

 

243 

 

243 

 

 

243 

 

 

243 

 

 

67 

 

 

67 

 

 

67 

 

 

67 

 

 

 

364 

 

 

364 

 

 

364 

 

 

364 

193 

 

193 

 

193 

 

 

262 

 

262 

 

 

262 

 

 

262 

 

 

67 

 

 

67 

 

 

67 

 

 

67 

 

 

 

364 

 

 

364 

 

 

364 

 

 

364 

205 

 

205 

 

205 

 

 

283 

 

283 

 

 

283 

 

 

283 

 

 

67 

 

 

67 

 

 

67 

 

 

67 

 

 

 

364 

 

 

364 

 

 

364 

 

 

364 

 



17 

 

Образование 07    12 12 12 

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации 

 

07 05   12 12 12 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 

 

07 05 999 0080 550 200 12 12 12 

ВСЕГО  расходов по бюджету     4507 4559 4599 

 

                                                                

 

 Приложение № 6 

к  решению земского собрания  

                       Клименковского сельского поселения 

от «__» _________2019г. №____ 

«О бюджете Клименковского сельского 

        поселения муниципального района 

«Вейделевский район»  

Белгородской области  на 2020 год 

                                                   и плановый период 2021-2022годы»                                                                          

Ведомственная структура расходов бюджета поселения на 2020 год и плановый период 2021-2022 годы 

 

 

Наименование показателя Ведомст

во 

Раз-

дел 

Подраз

- дел 

Целевые 

статьи 

Вид 

расход

ов 

2020 г. 2021 г. 2022 г. 

1 2 3 4 5 6  8 9 

Администрация 

Клименковского сельского 

поселения 

907     4507 4559 4599 

Общегосударственные 

вопросы 

907 01    3186 2958 2942 

Функционирование 

представительных органов 

муниципальных образований 

 

Передача полномочий но 

контрольно-ревизионную 

комиссию 

 

Передача полномочий на 

контрольно-счетную комиссию 

907 

 

 

 

907 

 

 

 

907 

01 

 

 

 

01 

 

 

 

01 

03 

 

 

 

03 

 

 

 

03 

 

 

 

 

999 0080 810 

 

 

999 0080 190 

 

 

 

 

540 

 

 

540 

 

2 

 

 

 

1 

 

 

1 

2 

 

 

 

1 

 

 

1 

2 

 

 

 

1 

 

 

1 

Функционирование 

правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации  

 

907 

 

 

 

 

01 

 

04 999 0000 000 

 

 

 

1822 1844 1858 

Руководство и управление в 

сфере установленных функций 

органов государственной 

власти субъектов Российской 

Федерации и органов местного 

самоуправления 

 

Центральный аппарат 

 

Расходы на выплату персоналу 

907 

 

 

 

 

 

 

907 

 

907 

01 

 

 

 

 

 

 

01 

 

01 

04 

 

 

 

 

 

 

04 

 

04 

999 0000 190 

 

 

 

 

 

 

999 0000 190 

 

999 0000 190 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

100 

1055 

 

 

 

 

 

 

1055 

 

520 

1067 

 

 

 

 

 

 

1067 

 

540 

1071 

 

 

 

 

 

 

1071 

 

562 



18 

 

в целях обеспечения функций 

государственными органами  

управления  государственными 

внебюджетными фондами 

 

Расходы на выплату персоналу 

государственных органов  

 

Фонд оплаты труда  

 

Страховые взносы 

 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 

 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 

 

Закупка товаров, работ, услуг в 

сфере информационно-

коммуникационных технологий 

 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для государственных 

нужд 

 

Иные бюджетные ассигнования 

 

 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного 

налога 

 

Уплата прочих налогов, сборов 

и иных платежей 

 

Высшее должностное  лицо 

субъекта РФ          

(руководитель высшего 

исполнительного органа 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации) 

 

Расходы на выплату персоналу 

в целях обеспечения 

выполнений функций 

государственными органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления  

государственными 

внебюджетными фондами 

 

Расходы на выплату персоналу 

государственных органов 

 

 

Фонды оплаты труда  

 

 

 

 

 

 

907 

 

 

907 

 

907 

 

 

907 

 

 

907 

 

 

 

907 

 

 

 

907 

 

 

 

907 

 

 

907 

 

 

907 

 

 

 

907 

 

 

907 

 

 

 

 

 

 

 

907 

 

 

 

 

 

 

 

 

907 

 

 

907 

 

 

 

 

 

 

01 

 

 

01 

 

01 

 

 

01 

 

 

01 

 

 

 

01 

 

 

 

01 

 

 

 

01 

 

 

01 

 

 

01 

 

 

 

01 

 

 

01 

 

 

 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

 

 

 

 

01 

 

 

01 

 

 

 

 

 

 

04 

 

 

04 

 

04 

 

 

04 

 

 

04 

 

 

 

04 

 

 

 

04 

 

 

 

04 

 

 

04 

 

 

04 

 

 

 

04 

 

 

04 

 

 

 

 

 

 

 

04 

 

 

 

 

 

 

 

 

04 

 

 

04 

 

 

 

 

 

 

999 0000 190 

 

 

999 0000 190 

 

999 0000 190 

 

 

999 0000 190 

 

  

999 0000 190 

  

 

 

999 0000 190 

 

 

 

999 0000 190 

  

 

 

999 0000 190 

 

 

999 0000 190 

 

 

999 0000 190 

 

 

 

999 0000 190 

 

 

999 0000 210 

 

 

 

 

 

 

 

999 0000 210 

 

 

 

 

 

 

 

 

999 0000 210 

 

 

999 0000 210 

 

 

 

 

 

 

120 

 

 

121 

 

129 

 

 

200 

 

 

240 

 

 

 

242 

 

 

 

244 

 

 

 

800 

 

 

850 

 

 

851 

 

 

 

852 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

100 

 

 

 

 

 

 

 

 

120 

 

 

121 

 

 

 

 

 

 

520 

 

 

399 

 

121 

 

 

535 

 

 

535 

 

 

 

50 

 

 

 

485 

 

 

 

10 

 

 

10 

 

 

6 

 

 

 

4 

 

 

767 

 

 

 

 

 

 

 

767 

 

 

 

 

 

 

 

 

767 

 

 

589 

 

 

 

 

 

 

540 

 

 

415 

 

125 

 

 

527 

 

 

527 

 

 

 

50 

 

 

 

477 

 

 

 

10 

 

 

10 

 

 

6 

 

 

 

4 

 

 

777 

 

 

 

 

 

 

 

777 

 

 

 

 

 

 

 

 

777 

 

 

597 

 

 

 

 

 

 

562 

 

 

432 

 

130 

 

 

509 

 

 

509 

 

 

 

50 

 

 

 

459 

 

 

 

10 

 

 

10 

 

 

6 

 

 

 

4 

 

 

787 

 

 

 

 

 

 

 

787 

 

 

 

 

 

 

 

 

787 

 

 

605 

 



19 

 

Страховые взносы 907 

 

01 04 999 0000 210 129 178 180 182 

Резервные фонды 907 01 11   68 68 68 

Резервные фонды 

 

Резервные фонды 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации 

 

Иные бюджетные ассигнования 

 

Резервные средства 

907 

 

907 

 

 

 

 

 

907 

 

907 

 

01 

 

01 

 

 

 

 

 

01 

 

01 

11 

 

11 

 

 

 

 

 

11 

 

11 

999 0000 000 

 

99 90020 550 

 

 

 

 

 

999 0020 550 

 

999 0020 550 

 

 

 

 

 

 

 

 

800 

 

870 

68 

 

68 

 

 

 

 

 

68 

 

68 

68 

 

68 

 

 

 

 

 

68 

 

68 

68 

 

68 

 

 

 

 

 

68 

 

68 

Другие общегосударственные 

вопросы 

907 01 13   122 122 122 

Руководство и управление в 

сфере установленных функций 

 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 

 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 

 

Прочная закупка товаров, работ 

и услуг для государственных 

нужд 

 

907 

 

 

907 

 

 

907 

 

 

907 

01 

 

 

01 

 

 

01 

 

 

01 

 

13 

 

 

13 

 

 

13 

 

 

13 

 

 

999 0000 000 

 

 

999 0000 590 

 

 

999 0000 590 

 

 

 

999 0000 590 

 

 

 

200 

 

 

240 

 

 

 

242 

122 

 

 

122 

 

 

122 

 

 

 

122 

122 

 

 

122 

 

 

122 

 

 

 

122 

122 

 

 

122 

 

 

122 

 

 

 

122 

Национальная оборона 907 02    82 85 88 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 

907 02 03   82 85 88 

Руководство и управление в 

сфере установленных функций 

 

Осуществление первичного 

воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

 

Межбюджетные трансферты 

 

Субвенция 

907 

 

 

907 

 

 

 

 

907 

 

907 

02 

 

 

02 

 

 

 

 

02 

 

02 

03 

 

 

03 

 

 

 

 

03 

 

03 

999 0000 000 

 

 

999 0051 180 

 

 

 

999 0051 180 

 

 

999 0051 180 

 

 

 

 

 

 

 

 

500 

 

530 

82 

 

 

82 

 

 

 

 

82 

 

82 

85 

 

 

85 

 

 

 

 

85 

 

85 

88 

 

 

88 

 

 

 

 

88 

 

88 

Национальная безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 

907 03    1326 1326 1326 

Органы юстиции 907 03 04   1 1 1 

Государственная регистрация 

актов гражданского состояния 

 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 

 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 

 

Прочная закупка товаров, работ 

907 

 

 

907 

 

 

907 

 

 

 

907 

03 

 

 

03 

 

 

03 

 

 

 

03 

04 

 

 

04 

 

 

04 

 

 

 

04 

999 0059 300 

 

 

999 0059 300 

 

 

999 0059 300 

 

 

 

999 0059 300 

 

 

 

200 

 

 

240 

 

 

 

244 

1 

 

 

1 

 

 

1 

 

 

 

1 

1 

 

 

1 

 

 

1 

 

 

 

1 

1 

 

 

1 

 

 

1 

 

 

 

1 



20 

 

и услуг для государственных 

нужд 

 

    

Ликвидация чрезвычайных 

ситуаций 

907 03 10   1325 1325 1325 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 

 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 

 

Прочная закупка товаров, работ 

и услуг для государственных 

нужд 

 

907 

 

 

907 

 

 

 

907 

03 

 

 

03 

 

 

 

03 

10 

 

 

10 

 

 

 

10 

016 0100 590 

 

 

016 0100 590 

 

 

 

016 0100 590 

 

200 

 

 

240 

 

 

 

244 

1325 

 

 

1325 

 

 

 

1325 

 

1325 

 

 

1325 

 

 

 

1325 

 

1325 

 

 

1325 

 

 

 

1325 

 

Национальная экономика 907 04    281 281 281 

Реализация мероприятий по 

землеустройству и 

землепользованию, 

градостроительный кадастр 

 

907 04 12   60 60 60 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 

 

 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 

 

 

Прочная закупка товаров, работ 

и услуг для государственных 

нужд 

 

907 

 

 

 

907 

 

 

 

 

907 

04 

 

 

 

04 

 

 

 

 

04 

12 

 

 

 

12 

 

 

 

 

12 

999 0020 460 

 

 

 

999 0020 460 

 

 

 

 

999 0020 460 

200 

 

 

 

240 

 

 

 

 

244 

60 

 

 

 

60 

 

 

 

 

30 

60 

 

 

 

60 

 

 

 

 

60 

60 

 

 

 

60 

 

 

 

 

60 

Содержание улично-дорожной 

сети 

907 04 09   221 221 221 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 

 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 

 

Прочная закупка товаров, работ 

и услуг для государственных 

нужд 

 

907 

 

 

907 

 

 

 

907 

04 

 

 

04 

 

 

 

04 

09 

 

 

09 

 

 

 

09 

013 0180 570 

 

 

013 0180 570 

 

 

 

013 0180 570 

200 

 

 

240 

 

 

 

244 

221 

 

 

221 

 

 

 

221 

 

221 

 

 

221 

 

 

 

221 

 

221 

 

 

221 

 

 

 

221 

 

Жилищно - коммунальное 

хозяйство 

907 05    792 819 852 

Благоустройство 907 05 03 014 0000 000  792 819 852 

Уличное освещение 

 

Межбюджетные трансферты  

 

Субсидии 

 

 

 

Озеленение 

 

Закупка товаров, работ и услуг 

907 

 

907 

 

907 

 

 

 

907 

 

907 

05 

 

05 

 

05 

 

 

 

05 

 

05 

03 

 

03 

 

03 

 

 

 

03 

 

03 

014 0281 340 

 

014 0281 340 

 

014 0281 340 

 

 

 

014 0320 320 

 

014 0320 320 

 

 

500 

 

530 

 

 

 

 

 

200 

185 

 

185 

 

185 

 

 

 

243 

 

243 

193 

 

193 

 

193 

 

 

 

262 

 

262 

205 

 

205 

 

205 

 

 

 

283 

 

283 



21 

 

для государственных нужд 

 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 

 

Прочная закупка товаров, работ 

и услуг для государственных 

нужд 

 

Организация и содержание мест 

захоронения 

 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 

 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 

 

Прочная закупка товаров, работ 

и услуг для государственных 

нужд 

 

Прочие мероприятия по 

благоустройству сельских 

поселений 

 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 

 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 

 

Прочная закупка товаров, работ 

и услуг для государственных 

нужд 

 

 

 

907 

 

 

 

907 

 

 

 

907 

  

 

907 

 

 

907 

 

 

 

907 

 

 

 

907 

 

 

 

907 

 

 

907 

 

 

 

907 

 

 

 

 

 

05 

 

 

 

05 

 

 

 

05 

 

 

05 

 

 

05 

 

 

 

05 

 

 

 

05 

 

 

 

05 

 

 

05 

 

 

 

05 

 

 

 

 

 

03 

 

 

 

03 

 

 

 

03 

 

 

03 

 

 

03 

 

 

 

03 

 

 

 

03 

 

 

 

03 

 

 

03 

 

 

 

03 

 

 

 

 

 

014 0320 320 

 

 

 

014 0320 320 

 

 

 

014 0320 320 

 

 

014 0320 320 

 

 

014 0320 320 

 

 

 

014 0320 320 

 

 

 

014 0320 320 

 

 

 

014 0320 320 

 

 

014 0320 320 

 

 

 

014 0320 320 

 

 

 

 

 

240 

 

 

 

244 

 

 

 

 

 

 

200 

 

 

240 

 

 

 

244 

 

 

 

 

   

 

 

200 

 

 

240 

 

 

 

244 

 

 

 

 

 

243 

 

 

 

243 

 

 

 

67 

 

 

67 

 

 

67 

 

 

 

67 

 

 

 

364 

 

 

 

364 

 

 

364 

 

 

 

364 

 

 

 

 

262 

 

 

 

262 

 

 

 

67 

 

 

67 

 

 

67 

 

 

 

67 

 

 

 

364 

 

 

 

364 

 

 

364 

 

 

 

364 

 

 

 

 

283 

 

 

 

283 

 

 

 

67 

 

 

67 

 

 

67 

 

 

 

67 

 

 

 

364 

 

 

 

364 

 

 

364 

 

 

 

364 

 

 

Образование 907 07    12 12 12 

Профессиональная 

подготовка, переподготовка и 

повышение квалификации 

907 07 05   12 12 12 

Прочная закупка товаров, работ 

и услуг для государственных 

нужд 

 

907 07 05 999 00 21 010 244 12 12 12 

Всего расходов по бюджету      4507 4559 4599 

                                                                                                        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



22 

 

  Приложение  № 7 

к  решению земского собрания  

                       Клименковского сельского поселения 

от «__» _________2019г. №____ 

«О бюджете Клименковского сельского 

        поселения муниципального района 

«Вейделевский район»  

Белгородской области  на 2020 год 

                                                   и плановый период 2021-2022 годы» 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным 

программам Клименковского сельского поселения и внепрограммным 

направлениям деятельности) группам видов расходов, разделам, подразделам,  

классификации расходов бюджета Клименковского сельского поселения  на 2020 год 

и плановый период 2021-2022 годы. 
 

 

Наименование 

показателя 

Целевая 

статья 

Вид 

расхода 
Раздел 

Подразде

л 

 

Сумма 

2020 г. 

 

Сумма 

2021 г. 

 

Сумма 

2022г. 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Муниципальная 

программа 

Клименковского 

сельского поселения 

"Социально-

экономическое 

развитие 

Клименковского 

сельского 

поселения" 000 0000 000    

 

 

 

 

 

 

2338 2365 2398 

Подпрограмма 

"Развитие дорожной 

сети 

Клименковского 

сельского 

поселения» 

муниципальной 

программы 

"Социально-

экономическое 

развитие 

Клименковского 

сельского 

поселения"  013 0000 000    221 221 221 

Основное 

мероприятие 

«Мероприятия по 

ремонту улично-

дорожной сети» 013 0180 570    221 221 221 

Содержание и 

ремонт улично-

дорожной сети и 

мостов общего 013 0180 570    221 221 221 



23 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

пользования 

муниципального 

значения за счет 

субвенций из 

районного бюджета 

в рамках 

подпрограммы 

"Развитие дорожной 

сети 

Клименковского 

сельского 

поселения» 

муниципальной 

программы 

"Социально-

экономическое 

развитие 

Клименковского 

сельского 

поселения" 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 013 0180 570 200 04 09 221 221 221 

Подпрограмма 

"Благоустройство 

Клименковского 

сельского 

поселения" 

муниципальной 

программы 

"Социально-

экономическое 

развитие 

Клименковского 

сельского 

поселения" 014 0000 000    792 819 852 

Основное 

мероприятие 

«Реализация 

мероприятий на 

организацию 

наружного 

освещения 

населенных 

пунктов» 014 0281 340    185 193 205 

Субсидии 

муниципальному 

району на 

осуществление 014 0281 340    185 193 205 



24 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

переданных 

полномочий на 

организацию 

наружного 

освещения 

населенных пунктов 

в рамках 

подпрограммы 

"Благоустройство 

Клименковского 

сельского 

поселения" 

муниципальной 

программы 

"Социально-

экономическое 

развитие 

Клименковского 

сельского 

поселения" 

Межбюджетные 

трансферты 014 0281 340 500 05 03 185 193 205 

Основное 

мероприятие 

«Реализация 

мероприятий по 

благоустройству» 014 0320 320    607 626 647 

Реализация 

мероприятий по 

благоустройству 

территорий в рамках 

подпрограммы 

"Благоустройство 

Клименковского 

сельского 

поселения" 

муниципальной 

программы 

"Социально-

экономическое 

развитие 

Клименковского 

сельского 

поселения" 014 0320 320    607 626 647 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 014 0320 320 200 05 03 607 626 647 

Подпрограмма 

"Обеспечение 016 0000 000    1325 1325 1325 



25 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

безопасности 

жизнедеятельности 

населения 

Клименковского 

сельского 

поселения" 

муниципальной 

программы 

"Социально-

экономическое 

развитие 

Клименковского 

сельского 

поселения" 

Основное 

мероприятие 

«Обеспечение 

защиты и 

безопасности 

населения» 016 0000 000    1325 1325 1325 

Реализация 

мероприятий, 

связанных с 

поддержанием  

правопорядка и 

предупреждения 

правонарушений в 

рамках 

подпрограммы 

"Обеспечение 

безопасности 

жизнедеятельности 

населения 

Клименковского 

сельского 

поселения" 

муниципальной 

программы 

"Социально-

экономическое 

развитие 

Клименковского 

сельского 

поселения" 016 0100 590    1325 1325 1325 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 016 0100 590 200 03 10 1325 1325 1325 

Непрограммная 

часть 000 0000 000    2169 2194 2201 



26 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Непрограммное 

направление 

деятельности 

«Функционирование 

представительных 

органов 

муниципальных 

образований 999 0000 000    2 2 2 

Передача 

полномочий на 

контрольно-

ревизионную 

комиссию 999 0080 810 500 01 03 1 1 1 

Передача 

полномочий на 

контрольно-счетную 

комиссию 999 0080 190 500 01 03 1 1 1 

Непрограммное 

направление 

деятельности 

"Реализация 

функций органов 

местного 

самоуправления 

администрации 

Клименковского 

сельского 

поселения" 999 0000 000    1822 1844 1858 

Обеспечение 

функций органов 

местного 

самоуправления 

Клименковского 

сельского поселения 

в рамках 

непрограммного 

направления 

деятельности 

"Реализация 

функций органов 

местного 

самоуправления 

администрации 

Клименковского 

сельского 

поселения" 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

999 0000 190 

   1055 1067 1071 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

 

 

 

 

 100 01 04 520 540 562 



27 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

 

 

 

 

 

 

 

999 0000 190 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

999 0000 190 

200 01 04 535 527 509 

Иные бюджетные 

ассигнования 999 0000 190 800 01 04 10 10 10 

Расходы на выплаты 

по оплате труда и 

начисления нВ 

выплаты по оплате 

труда высшего 

должностного лица 

администрации 

Клименковского 

сельского поселения  

в рамках 

непрограммного 

направления 

деятельности 

"Реализация 

функций органов 

местного 

самоуправления 

администрации 

Клименковского 

сельского 

поселения" 999 0000 210    767 777 787 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 999 0000 210 100 01 04 767 777 787 

Обеспечение 

деятельности 999 0000 590    122 122 122 



28 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

(оказание услуг) 

государственных 

учреждений 

(организаций) в 

рамках 

непрограммного 

направления 

деятельности 

«Реализация 

функций органов 

местного 

самоуправления 

администрации 

Клименковского 

сельского 

поселения» 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 999 0000 590 200 01 13 122 122 122 

Резервный фонд 

администрации 

Клименковского 

сельского поселения  

в рамках 

непрограммного 

направления 

деятельности 

"Реализация 

функций органов 

местного 

самоуправления 

администрации 

Клименковского 

сельского 

поселения" 999 0020 550    68 68 68 

Иные бюджетные 

ассигнования 999 0020 550 800 01 11 68 68 68 

Осуществление 

первичного 

воинского учета на 

территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты в 

рамках 

непрограммного 

направления 

деятельности 

"Реализация 

функций органов 999 0051 180    82 85 88 



29 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

местного 

самоуправления 

администрации 

Клименковского 

сельского 

поселения" 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 999 0051 180 100 02 03 78 81 84 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 999 0051 180 200 02 03 4 4 4 

Государственная 

регистрация актов 

гражданского 

состояния (за счет 

единой субвенции из 

федерального 

бюджета)  в рамках 

непрограммного 

направления 

деятельности 

«Реализация 

функций органов 

местного 

самоуправления 

администрации 

Клименковского 

сельского 

поселения» 999 0059 300    1 1 1 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 999 0059 300 200 01 13 1 1 1 

Реализация 

мероприятий по 

землеустройству и 

землепользованию, 999 0020 460    60 60 60 



30 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

градостроительный 

кадастр  в рамках 

непрограммного 

направления 

деятельности 

«Реализация 

функций органов 

местного 

самоуправления 

администрации 

Клименковского 

сельского 

поселения» 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 999 0020 460 200 04 12 60 60 60 

Профессиональная 

подготовка, 

переподготовка и 

повышение 

квалификации  в 

рамках 

непрограммного 

направления 

деятельности 

«Реализация 

функций органов 

местного 

самоуправления 

администрации 

Клименковского 

сельского 

поселения» 999 0080 550    12 12 12 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 999 0080 550 200 07 05 12 12 12 

ВСЕГО      4507 4559 4599 

 

 

 

 

 

 

 

 



31 

 

 
                                                                                                          Приложение  № 8                                                                                       

к  решению земского собрания  

                       Клименковского сельского поселения 

от «__» _________2019г. №____ 

«О бюджете Клименковского сельского 

        поселения муниципального района 

«Вейделевский район»  

Белгородской области  на 2020 год 

                                                   и плановый период 2021-2022 годы» 

Объем межбюджетных трансфертов полученных из районного  

бюджета на 2020 год и плановый период 2021-2022 годы 
 

№ 

п/п 

  2020г. 

тыс. руб. 

2021г 

тыс. руб. 

2022г. 

тыс. руб. 

1. Субвенции на осуществление 

полномочий по первичному 

воинскому учету на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

82 85 88 

2. Субвенции бюджетам сельских 

поселений на государственную 

регистрацию актов 

гражданского состояния 

1 1 1 

3. Субвенции на содержание и 

ремонт дорог 

221 221 221 

 ИТОГО: 304 306 310 
                                                                                                                   

Приложение  № 9 

Приложение №1 

к  решению земского собрания  

                       Клименковского сельского поселения 

от «__» _________2019г. №____ 

«О бюджете Клименковского сельского 

        поселения муниципального района 

«Вейделевский район»  

Белгородской области  на 2020 год 

                                                   и плановый период 2021-2022 годы» 

 

Фонд  финансовой   поддержки на  выравнивания   бюджетной 

обеспеченности  Клименковского  сельского  поселения   на      

2020 год  плановый период 2021-2022 годы 
 

Наименование 

поселения 

 Всего фонд 

финансовой 

поддержки на 

выравнивание 

бюджетной 

обеспеченности 

поселений 

           В  том   числе 

Областной 

фонд 

финансовой 

поддержки 

на  

Районный фонд 

финансовой 

поддержки на 

выравнивание 

бюджетной 



32 

 

выравнивание 

бюджетной 

обеспечен. 

поселений 

обеспечен. 

поселений 

2020 год 2654 2654 0 

2021 год 2645 2645 0 

2022 год 2620 2620 0 

 
 

 

_____________________________________________________________________________________ 


